
OBSAH

ŘÁD VAVŘÍNU 2021

V malém sále Hudebního divadla Karlín převzala 

v úterý 12. října desítka letošních laureátů 

nejvyšší podnikatelské ocenění.

10

OBNOVA EKONOMIKY STARTUJE

Jakub Tomaštík v rozhovoru rekapituluje nejen první ohlášené 

výzvy Národního plánu obnovy, ale celý koncept, který pro 

tisíce firem může znamenat zajímavou příležitost.

VLAK NA LETIŠTĚ NENÍ FIKCI'

Nastal další zlom v projektu modernizace trati z Prahy 

do Kladna s vybudováním odbočky na Letiště Václava Havla. 

S dokončením všech etap projektu za 50 miliard korun 

se počítá v roce 2029.

50

TÉMA: EKONOMIKU DUSÍ ČTVERNÝ NELSON

Není to tak dávno, kdy jsme jásali, že průmysl oživuje, 

leden 2021 vykázal oproti lednu 2020 růst o téměř celý 

procentní bod. Podzim však přináší ne zrovna příjemné zjištění: 

budoucnost není zdaleka tak růžová, jak si mnozí mysleli.

26

ČESKO BUDE POTŘEBOVAT JEŠTĚ VÍCE JÁDRA

Energetická situace sužuje firmy i domácnosti.

Na řešení budoucnosti pracují i čeští vědci. Jakou může 

mít podobu? Ve hře je vedle již využívaných zdrojů i malý 

modulární jaderný reaktor a také vodík.

41

Џ ’ www.komora.cz


